
   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR II/14/2018
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 5 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr LXI/77/2018 z dnia 4 września 2018r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęczyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wejherowie, Rada Gminy Łęczyce, 
uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr LXI/77/2018 z dnia 4 września 2018r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęczyce (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego, 
poz. 3688) wprowadza się następujące zmiany:

W § 17 usuwa się w całości ustęp 7 o treści: „Zabrania się wprowadzania zwierząt na tereny placów 
zabaw, placówek oświatowych, sklepów, punktów usługowo - handlowych i budynków użyteczności 
publicznej, z wyjątkiem psów przewodników”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązująca od 01 stycznia 2019 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Tomasz  Białobrzeski



   Podpisany Strona 2

Uzasadnienie

Do Urzędu Gminy w Łęczycach wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego w Wejherowie na uchwałę 
Rady Gniny Łęczyce z dnia 22 lutego 2016r. Nr XVIII/12/2016 w sprawie przyjęcie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Łęczyce w zakresie zapisu § 17 ust. 7 załącznika do 
uchwały, który stanowi: „Zabrania się wprowadzania zwierząt na tereny placów zabaw, palcówek 
oświatowych, sklepów, punktów usługowo – handlowych i budynków użyteczności publicznej, z 
wyjątkiem psów przewodników”.
W ocenie skarżącego, ustawodawca nie upoważnił rady gminy do sformułowania zakazu wprowadzania 
zwierząt domowych na określone tereny, lecz do ustalenia sposobu postępowania ze zwierzętami 
domowymi w taki sposób, by ich pobyt na terenie przeznaczonym do wspólnego użytku nie był 
uciążliwy oraz nie zagrażał przebywającym tam osobom.
W przedmiotowej uchwale wskazane przez Skarżącego elementy dotyczące właściwego postępowania 
ze zwierzętami zostały wskazane, w związku z  tym został usunięty sprzeczny zapis zabraniający 
wprowadzania zwierząt na tereny użyteczności publicznej.
Zaskarżona została Uchwała Nr XVIII/12/2016 z 22 lutego 2016r., natomiast dnia 4 września 2018r. 
została podjęta nowa uchwała w sprawie przyjęcie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Łęczyce, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2019r., w związku z powyższym dokonuje 
się zmiany w niniejszej, wskazując właściwe zapisy dotyczące opieki nad zwierzętami.


